
  

BSI Nº 11 de 30 de novembro de 2019 
 01 a 30 de novembro de 2019 

BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO 

Campus Xique-Xique 



 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

NÚCLEO DE APOIO À GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Xique-Xique Rodovia 
BA 052, KM 468, s/n - Zona Rural. 
CEP: 47.400-000 – Xique-Xique/BA 
Telefone: (74) 3664-3500/3501. 
https://www.ifbaiano.edu.br/unidades/xique-xique 
 

 
 
O Boletim de Serviço Interno é uma publicação mensal, elaborado pelo Núcleo de Apoio à Gestão de Pessoas do Instituto Federal 

de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Xique-Xique, vinculado ao Ministério da Educação

BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO 

callto:(74)%203664-3500
https://www.ifbaiano.edu.br/unidades/xique-xique


  
Presidente da República  
Jair Messias Bolsonaro 
 
Ministro da Educação 
Abraham Bragança de Vasconcellos Weintraub 
 
Secretário de Educação Profissional e Tecnológica 
Ariosto Antunes Culau 
 
 
 
 

Reitor do IF Baiano 
Aécio José Araújo Passos Duarte 
 
Pró-Reitor de Administração 
Leonardo Carneiro Lapa 
 
Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional 
Hildonice De Souza Batista 
 
Pró-Reitor de Ensino 
Ariomar Rodrigues Dos Santos 
 
Pró-Reitor de Extensão 
Rafael Oliva Trocoli 
 
Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação 
Carlos Elizio Cotrim 
 
Diretor-Geral Pro Tempore  
Themístocles Martins Alves Rodrigues 
 
Diretor Acadêmico 
Djalma Moreira Santana Filho 
 

Diretor Administrativo 
Adilton Rubem Santos Gonçalves 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SUMÁRIO 

 
1 – Portarias 05 a 19 
2 - SCDP 20 a 23 

 
 



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Xique Xique

PORTARIA 68/2019 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 4 de novembro de
2019

Alterar a Portaria nº 059/2019- XIQ-DG/RET-IFBAIANO, de
16 de setembro de 2019, que designa a equipe de
planejamento para a contratação de empresa especializada
em elaboração do projeto de estação de tratamento de
água do IF Baiano - Campus Xique-Xique.

 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
nº 1.371, de 24/05/2018:

Art. 1º – Considerando o que consta no Processo nº 23806.250122.2019-93, criando em 25 de
outubro de 2019, RESOLVE:

Art. 2º – Alterar a Portaria nº 059/2019- XIQ-DG/RET-IFBAIANO, de 16 de setembro de 2019, que
designa a equipe de planejamento para a contratação de empresa especializada em elaboração do projeto de
estação de tratamento de água do Ins:tuto Federal de Educação Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Xique-
Xique, conforme segue:

Onde se lê:

SERVIDOR (A) CARGO    SIAPE FUNÇÃO

DÉBORA DA LUZ SILVA ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO 1613874 MEMBRO

ELMO CERQUEIRA PIMENTEL ENGENHEIRO CIVIL 488562 MEMBRO

FILIPE NEVES BRITO ASSISTENTE EM
LABORATÓRIO 3012913 MEMBRO

GRACY KARLA DA ROCHA CORTES
SOUZA PROFESSOR(A) 1121778 MEMBRO

Leia-se:

SERVIDOR (A) CARGO    SIAPE FUNÇÃO



DÉBORA DA LUZ SILVA ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO 1613874 MEMBRO

ELMO CERQUEIRA PIMENTEL ENGENHEIRO CIVIL 488562 MEMBRO
GRACY KARLA DA ROCHA CORTES

SOUZA PROFESSOR(A) 1121778 MEMBRO

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Themistocles Martins Alv es Rodrigues, DIRETOR - CD2 - XIQ-DG, em 04/11/2019 14:15:45.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/11/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

7251
7e5d1ae297

Rodovia BA 052 - Km 468 - s/n, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000
Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Xique Xique

PORTARIA 69/2019 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 5 de novembro de
2019

Alterar a Portaria nº 067 de 12 de setembro de 2018, a qual
cons�tui o Conselho do Curso Técnico Subsequente em Meio
Ambiente - Campus Xique-Xique.

 

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
– CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1.371, de 24/05/2018:

                Art. 1º – Considerando o que consta no O1cio nº 08/2019/XIQ-DDE/XIQ-DG/RET/ IFBAIANO, de 30 de
outubro de 2019, RESOLVE:

                 Art. 2º – Alterar a Portaria nº 067 de 12 de setembro de 2018, a qual cons�tui o Conselho do Curso Técnico
Subsequente em Meio Ambiente do Ins�tuto Federal de Educação Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Xique-Xique,
conforme tabela a seguir:

SERVIDOR(A)    CARGO SIAPE FUNÇÃO
GRACY KARLA DA ROCHA CORTES
SOUZA

DOCENTE 1121778 PRESIDENTE

EMILE SUZE DA PAZ SANTOS DOCENTE 2356209 MEMBRO
SHAUANE ITAINHARA FREIRE
NUNES

DOCENTE 3028802 MEMBRO

JOCEMARA NASCIMENTO DOS
SANTOS

DOCENTE 3028784 MEMBRO

JALENE MEIRA MOREIRA PEDAGOGA 2391448 MEMBRO

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Themistocles Martins Alv es Rodrigues, DIRETOR - CD2 - XIQ-DG, em 05/11/2019 09:54:26.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/11/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

7275
465e887619

Rodovia BA 052 - Km 468 - s/n, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000
Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Xique Xique

PORTARIA 70/2019 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 8 de novembro de
2019

Incluir e excluir membros da Portaria 016_2019 que Cons�tui a 
Comissão de Comunicação do IFBaiano - Campus Xique-Xique.

 
O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso das  
suas  atribuições  lega is , conferidas  pela  Portaria  nº 1.371/2018, de 24/05/2018, RESOLVE:

                Art. 1º – Inclui r e exclui r membros  da  Portaria  nº 016 de 07 de março de 2019 que cons�tui  a  Comissão de Comunicação do 
Ins�tuto Federa l  de Educação Ciência  e Tecnologia  Ba iano do Campus  Xique-Xique, conforme tabela  a  seguir: 

Inclui r:

NOME SIAPE CARGO FUNÇÃO
FÁBIO GALVÃO BRITO 1231137 PROFESSOR   MEMBRO

Exclui r:

NOME SIAPE CARGO FUNÇÃO
CAROLINA GONZALES DA SILVA 3063491 PROFESSORA PRESIDENTE

            Art. 2º – Esta  portaria  entra  em vigor na  data  de sua  publ icação.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Themistocles Martins Alv es Rodrigues, DIRETOR - CD2 - XIQ-DG, em 08/11/2019 08:48:11.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/11/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

7937
cf1fe9e316



Rodovia BA 052 - Km 468 - s/n, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000
Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Xique Xique

PORTARIA 71/2019 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 21 de novembro
de 2019

Designar a equipe de planejamento para a contratação de
serviço terceirizado de limpeza e conservação e de apoio
administra�vo do IF Baiano - Campus Xique-Xique.

 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
nº 1.371, de 24/05/2018, RESOLVE:

Art. 1º – Designar equipe de planejamento para a contratação de serviços terceirizado de limpeza e
conservação e de apoio administra�vo do Ins�tuto Federal de Educação Ciência e Tecnologia Baiano - Campus
Xique-Xique, conforme tabela a seguir:

SERVIDOR (A) CARGO    SIAPE FUNÇÃO

DIEGO PEREIRA ANDRÉ DE LIMA TÉCNICO EM
AGROPECUÁRIA 2392654 FISCAL

DÉBORA DA LUZ SILVA ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO 1613874 MEMBRO

ADILTON RUBEM SANTOS GONÇALVES ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO 1697460 MEMBRO

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Themistocles Martins Alv es Rodrigues, DIRETOR - CD2 - XIQ-DG, em 21/11/2019 15:21:55.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/11/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

9353
b8efcbbc5f



Rodovia BA 052 - Km 468 - s/n, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000
Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Xique Xique

PORTARIA 72/2019 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 26 de novembro
de 2019

Cons�tuir comissão organizadora da I Semana Nacional de
Ciência e Tecnologia do IF Baiano - Campus Xique-Xique.

 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições legais, conferidas
pela Portaria nº 2.656/2018, de 05/10/2018:

Art. 1º – Considerando o que consta no O2cio nº 04/2019/XIQ-CE/XIQ-DA/XIQ-
DG/RET/IFBAIANO, de 18 de novembro de 2019, RESOLVE:

Art. 2º – Cons�tuir comissão organizadora para planejar, coordenar e realizar o evento da I Semana
Nacional de Ciência e Tecnologia do Ins�tuto Federal de Educação Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Xique-
Xique, conforme tabela a seguir:

SERVIDOR (A) CARGO    SIAPE FUNÇÃO

ALAN JONE SANTOS DE FREITAS TÉCNICO EM
AGROPECUÁRIA 3012867 MEMBRO

ADILTON RUBEM SANTOS GONÇALVES ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO 1697460 MEMBRO

ALINE COSTA RABÊLO PROFESSOR(A) 3064669 MEMBRO
CAROLINA GONZALES DA SILVA PROFESSOR(A) 3063491 VICE PRESIDENTE

CLAUDETE MARIA DA SILVA PROFESSOR(A) 3064665 MEMBRO

DÉBORA DA LUZ SILVA ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO 1613874 MEMBRO

DÉBORA SUELY MAGALHÃES DOS
SANTOS

TÉCNICO EM
ASSUNTOS

EDUCACIONAIS
3011555 MEMBRO

DENISE DE JESUS LEMOS FERREIRA PROFESSOR(A) 1011975 MEMBRO

DIEGO PEREIRA ANDRÉ DE LIMA TÉCNICO EM
AGROPECUÁRIA 2392654 MEMBRO



DJALMA MOREIRA SANTANA FILHO PROFESSOR(A) 2354763 MEMBRO
ELIAQUIM  JOSÉ TEIXEIRA SANTOS PROFESSOR(A) 3030041 MEMBRO

EMILE SUZE DA PAZ SANTOS PROFESSOR(A) 2356209 MEMBRO

FABIA FERNANDA MOURA FERREIRA ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO 3077223 MEMBRO

FÁBIO GALVÃO BRITO PROFESSOR(A) 1231137 MEMBRO

FILIPE NEVES BRITO ASSISTENTE EM
LABORATÓRIO 3012913 MEMBRO

GERSONIAS TRINDADE DA SILVA AUXILIAR DE
BIBLIOTECA 1576371 MEMBRO

GLEICE DE OLIVEIRA MIRANDA NUTRICIONISTA 2339625 MEMBRO
GRACY KARLA DA ROCHA CORTES SOUZA PROFESSOR(A) 1121778 MEMBRO

JOCEMARA NASCIMENTO DOS SANTOS PROFESSOR(A) 3028784 MEMBRO

JORGE IVAN RIBEIRO DE SOUZA
TÉCNICO EM

AGROPECUÁRIA 2392911 MEMBRO

LAISLA SUELEN MIRANDA ROCHA PSICÓLOGA 1287314 MEMBRO
LEANDRO MOURA SANTOS TÉCNICO EM TI 3086592 MEMBRO

LÍVIA SANTANA DOS SANTOS
TÉCNICO EM

LABORATÓRIO –
BIOLOGIA

3013153 MEMBRO

LUDMILA ANJOS DE JESUS ENFERMEIRA 1302105 MEMBRO
LUIS AUGUSTO BARRETO DA SILVA ADMINISTRADOR 1196609 MEMBRO

MARCOS PAULO LEITE DA SILVA PROFESSOR(A) 1305544 MEMBRO

MARILINA DE ARAÚJO OLIVEIRA BASTOS BIBLIOTECÁRIA –
DOCUMENTALISTA 2267857 MEMBRO

RAFAELA PINHEIRO LACERDA PROFESSOR(A) 1242136 MEMBRO

REINATO RIBEIRO DE SOUZA ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO 1282214 MEMBRO

ROBERTA MACHADO SANTOS PROFESSOR(A) 1029439 MEMBRO
RONALDO SIMÃO DE OLIVEIRA PROFESSOR(A) 1998633 PRESIDENTE

SHAUANE ITAINHARA FREIRE NUNES PROFESSOR(A) 3028802 MEMBRO
SÓSTENES SOUZA DE OLIVEIRA PROFESSOR(A) 3082245 MEMBRO
THEMÍSTOCLES MARTINS ALVES

RODRIGUES ADMINISTRADOR 1757325 MEMBRO

THIAGO ALBERTO ALVES DOS SANTOS PROFESSOR(A) 2979124 MEMBRO

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Djalma Moreira Santana Filho, DIRETOR - SUBSTITUTO - XIQ-DG, em 26/11/2019 11:41:40.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/11/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

9660
1511a022c6

Rodovia BA 052 - Km 468 - s/n, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000
Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Xique Xique

PORTARIA 73/2019 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 26 de novembro
de 2019

Localiza exercício da servidora do IF Baiano - Campus Xique-
Xique.

 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições legais, conferidas
pela Portaria nº 2.656/2018, de 05/10/2018, resolve:

Art. 1º – LOCALIZAR o exercício da servidora LUDMILA ANJOS DE JESUS, pertencente ao
Ins-tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, Campus Xique-Xique, conforme tabela abaixo:

Servidor(a) Cargo Matrícula
SIAPE Setor Desde a DATA

de:
LUDMILA ANJOS DE

JESUS
ENFERMEIRA 1302105 ENFERMARIA 15/05/2018

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Djalma Moreira Santana Filho, DIRETOR - SUBSTITUTO - XIQ-DG, em 26/11/2019 11:47:27.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/11/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

9696
658f884b51

Rodovia BA 052 - Km 468 - s/n, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000
Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501





Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Xique Xique

PORTARIA 74/2019 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 28 de novembro
de 2019

Designar a equipe de planejamento para a contratação de
serviço de fornecimento de alimentação, para o ano de
2020, do IF Baiano - Campus Xique-Xique.

 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições legais, conferidas
pela Portaria nº 2.656/2018, de 05/10/2018, RESOLVE:

Art. 1º – Designar equipe de planejamento para a contratação de serviços de fornecimento de
alimentação, para o ano de 2020, do Ins-tuto Federal de Educação Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Xique-
Xique, conforme tabela a seguir:

SERVIDOR (A) CARGO    SIAPE FUNÇÃO
GLEICE DE OLIVEIRA MIRANDA NUTRICIONISTA 2339625 FISCAL

DÉBORA DA LUZ SILVA ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO 1613874 MEMBRO

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Djalma Moreira Santana Filho, DIRETOR - SUBSTITUTO - XIQ-DG, em 28/11/2019 09:56:04.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/11/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

9793
f6cfe3793f

Rodovia BA 052 - Km 468 - s/n, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000



Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501



07/07/2020 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 1/4

Usuário logado:
PAULO SERGIO DA SILVA ROCHA

Órgão:
CXIQUE - Campus Xique-Xique

CAMPUS XIQUE-XIQUE (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO)
PERIODO DE 01/11/2019 A 30/11/2019 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da

Viagem
Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)

Início Término Origem Destino Meio de
Transporte

001887/19 DEBORA DA
LUZ SILVA CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional -

Treinamento

31/10/2019 01/11/2019 Xique-
Xique (BA)

Feira de
Santana
(BA)

Rodoviário 1,0 177,00 0,00 177,00

01/11/2019 01/11/2019
Feira de
Santana
(BA)

Alagoinhas
(BA) Rodoviário 0,0 0,00 0,00 0,00

01/11/2019 01/11/2019 Alagoinhas
(BA)

Feira de
Santana
(BA)

Rodoviário 0,0 0,00 0,00 0,00

01/11/2019 02/11/2019
Feira de
Santana
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique (BA)

Rodoviário 1,5 265,50 0,00 265,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 2,5 442,50 0,00 442,50

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 47,86 Restituição (R$) 328,92 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 818,56

001888/19
ADEVANUCIA
NERE
SANTOS

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

08/11/2019 08/11/2019
Bom Jesus
da Lapa
(BA)

Ibotirama
(BA) Rodoviário 0,0 0,00 0,00 0,00

08/11/2019 10/11/2019 Ibotirama
(BA)

Xique-
Xique (BA) Rodoviário 2,0 354,00 0,00 354,00

10/11/2019 10/11/2019 Xique-
Xique (BA)

Ibotirama
(BA) Rodoviário 0,0 0,00 0,00 0,00

10/11/2019 10/11/2019 Ibotirama
(BA)

Retorno
para Bom
Jesus da
Lapa (BA)

Rodoviário 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 2,5 442,50 0,00 442,50

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 20,82 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 516,68

001889/19 IZA ROCHA
SOUZA CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional - A

Serviço

09/11/2019 09/11/2019 Irecê (BA) Xique-
Xique (BA) Rodoviário 0,0 0,00 0,00 0,00

09/11/2019 09/11/2019 Xique-
Xique (BA)

Retorno
para Irecê
(BA)

Rodoviário 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 88,50

001905/19
MARCOS
PAULO LEITE
DA SILVA

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional -
Congresso

03/11/2019 08/11/2019 Xique-
Xique (BA)

Aracaju
(SE)

Veículo
Próprio 5,0 1.003,00 0,00 1.003,00

08/11/2019 08/11/2019 Aracaju
(SE)

Retorno
para
Xique-
Xique (BA)

Veículo
Próprio 0,5 100,30 0,00 100,30

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 5,5 1.103,30 0,00 1.103,30

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 104,10 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 999,20

001972/19
JORGE IVAN
RIBEIRO DE
SOUZA

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional -
Treinamento

31/10/2019 31/10/2019 Xique-
Xique (BA)

Salvador
(BA) Rodoviário 0,0 0,00 0,00 0,00

31/10/2019 01/11/2019 Salvador
(BA)

Alagoinhas
(BA) Rodoviário 1,0 177,00 0,00 177,00

01/11/2019 01/11/2019 Alagoinhas
(BA)

Salvador
(BA) Rodoviário 0,0 0,00 0,00 0,00

01/11/2019 02/11/2019 Salvador
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique (BA)

Rodoviário 1,5 265,50 0,00 265,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 2,5 442,50 0,00 442,50

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 41,64 Restituição (R$) 392,98 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 888,84



07/07/2020 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 2/4

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da

Viagem
Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)

Início Término Origem Destino Meio de
Transporte

001973/19
FILIPE
NEVES
BRITO

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional -
Treinamento

10/11/2019 11/11/2019 Xique-
Xique (BA)

Salvador
(BA) Rodoviário 1,0 212,40 0,00 212,40

11/11/2019 12/11/2019 Salvador
(BA) Catu (BA) Rodoviário 1,0 177,00 0,00 177,00

12/11/2019 12/11/2019 Catu (BA) Salvador
(BA) Rodoviário 0,0 0,00 0,00 0,00

12/11/2019 13/11/2019 Salvador
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique (BA)

Rodoviário 1,5 265,50 0,00 265,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 654,90 0,00 654,90

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 72,06 Restituição (R$) 323,12 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 1.000,96

002130/19
ANDRE
BASTOS DE
QUEIROZ

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

11/11/2019 13/11/2019 Santa Inês
(BA)

Xique-
Xique (BA)

Veículo
Oficial 2,0 354,00 0,00 354,00

13/11/2019 13/11/2019 Xique-
Xique (BA)

Retorno
para
Santa Inês
(BA)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 2,5 442,50 0,00 442,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 69,99 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 372,51

002143/19

ELIAQUIM
JOSE
TEIXEIRA
SANTOS

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

12/11/2019 12/11/2019 Xique-
Xique (BA)

Brotas de
Macaúbas
(BA)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

12/11/2019 13/11/2019
Brotas de
Macaúbas
(BA)

Ipupiara
(BA)

Veículo
Oficial 1,0 177,00 0,00 177,00

13/11/2019 13/11/2019 Ipupiara
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique (BA)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 265,50 0,00 265,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 41,64 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 223,86

002144/19 ALINE COSTA
RABELO CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional - A

Serviço

12/11/2019 12/11/2019 Xique-
Xique (BA)

Brotas de
Macaúbas
(BA)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

12/11/2019 13/11/2019
Brotas de
Macaúbas
(BA)

Ipupiara
(BA)

Veículo
Oficial 1,0 177,00 0,00 177,00

13/11/2019 13/11/2019 Ipupiara
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique (BA)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 265,50 0,00 265,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 41,64 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 223,86

002147/19
ALAN JONE
SANTOS DE
FREITAS

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

21/11/2019 21/11/2019 Xique-
Xique (BA) Irecê (BA) Veículo

Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

21/11/2019 21/11/2019 Irecê (BA)

Retorno
para
Xique-
Xique (BA)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 22,94 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 65,56

002148/19

ADILTON
RUBEM
SANTOS
GONCALVES

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

22/11/2019 22/11/2019 Xique-
Xique (BA) Irecê (BA) Veículo

Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

22/11/2019 22/11/2019 Irecê (BA)

Retorno
para
Xique-
Xique (BA)

Veículo
Oficial 0,5 105,75 0,00 105,75

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 105,75 0,00 105,75

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 20,82 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 84,93



07/07/2020 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 3/4

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da

Viagem
Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)

Início Término Origem Destino Meio de
Transporte

002181/19

JAMES
WILKER
FREIRE
MACHADO

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional -
Convocação

27/11/2019 28/11/2019 Barra (BA) Xique-
Xique (BA) Rodoviário 1,0 177,00 0,00 177,00

28/11/2019 28/11/2019 Xique-
Xique (BA)

Retorno
para Barra
(BA)

Rodoviário 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 265,50 0,00 265,50

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 41,64 Restituição (R$) 45,34 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 364,20

002201/19
ALAN JONE
SANTOS DE
FREITAS

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

28/11/2019 28/11/2019 Xique-
Xique (BA)

Morro do
Chapéu
(BA)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

28/11/2019 28/11/2019
Morro do
Chapéu
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique (BA)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 22,94 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 65,56

002202/19

ELIANA
MARCIA DOS
SANTOS
CARVALHO

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional -
Encontro/Seminário

29/11/2019 30/11/2019 Caetité
(BA)

Xique-
Xique (BA)

Veículo
Oficial 1,0 177,00 0,00 177,00

30/11/2019 30/11/2019 Xique-
Xique (BA)

Retorno
para
Caetité
(BA)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 265,50 0,00 265,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 265,50

002204/19
JUVENAL
TEODORO
DA SILVA

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional -
Encontro/Seminário

28/11/2019 29/11/2019
Morro do
Chapéu
(BA)

Xique-
Xique (BA)

Veículo
Oficial 1,0 177,00 0,00 177,00

29/11/2019 29/11/2019 Xique-
Xique (BA)

Retorno
para
Morro do
Chapéu
(BA)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 265,50 0,00 265,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 265,50

002208/19
MANOEL
ABILIO DE
QUEIROZ

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional -
Encontro/Seminário

25/11/2019 27/11/2019 Juazeiro
(BA)

Xique-
Xique (BA)

Veículo
Próprio 2,0 354,00 0,00 354,00

27/11/2019 27/11/2019 Xique-
Xique (BA)

Retorno
para
Juazeiro
(BA)

Veículo
Próprio 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 2,5 442,50 0,00 442,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 442,50

002209/19

JANIO
ROQUE
BARROS DE
CASTRO

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional -
Encontro/Seminário

26/11/2019 27/11/2019
Feira de
Santana
(BA)

Xique-
Xique (BA) Rodoviário 1,0 177,00 0,00 177,00

27/11/2019 27/11/2019 Xique-
Xique (BA)

Retorno
para
Salvador
(BA)

Rodoviário 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 265,50 0,00 265,50

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 360,50

002273/19

DJALMA
MOREIRA
SANTANA
FILHO

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

12/11/2019 12/11/2019 Xique-
Xique (BA)

Brotas de
Macaúbas
(BA)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

12/11/2019 13/11/2019
Brotas de
Macaúbas
(BA)

Ipupiara
(BA)

Veículo
Oficial 1,0 211,50 0,00 211,50

13/11/2019 13/11/2019 Ipupiara
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique (BA)

Veículo
Oficial 0,5 105,75 0,00 105,75



07/07/2020 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 4/4

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da

Viagem
Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)

Início Término Origem Destino Meio de
Transporte

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 317,25 0,00 317,25

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 41,64 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 275,61

002365/19
JOSE MARIA
NASCIMENTO
PEREIRA

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

30/11/2019 01/12/2019 Guanambi
(BA)

Xique-
Xique (BA)

Veículo
Oficial 1,0 177,00 0,00 177,00

01/12/2019 01/12/2019 Xique-
Xique (BA)

Retorno
para
Guanambi
(BA)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 265,50 0,00 265,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 265,50

002392/19
ALAN JONE
SANTOS DE
FREITAS

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

26/11/2019 26/11/2019 Xique-
Xique (BA) Irecê (BA) Veículo

Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

26/11/2019 26/11/2019 Irecê (BA)

Retorno
para
Xique-
Xique (BA)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 22,94 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 65,56

002393/19
ALAN JONE
SANTOS DE
FREITAS

CXIQUE NI NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

29/11/2019 29/11/2019 Xique-
Xique (BA)

Morro do
Chapéu
(BA)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

29/11/2019 29/11/2019
Morro do
Chapéu
(BA)

Retorno
para
Xique-
Xique (BA)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 22,94 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 65,56

Sub-Total Geral 36,5 6.694,70 0,00 6.694,70

Total (R$) 7.719,45


	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

